—
=

e

AMMINISTRAZIONE
DEL DIPARTIMENTO DEL SANTERNO
POI DEL LAMONE

(1796 - 1798)

111 170

Inventario a cura di G. Belletti
1984



Corrispondenza diretta dalle municipalita all’amministrazione centrale del dipartimento

N N N N N N N NN R R R R R R B R R g
® N o 0 R WNPE O L ®NOONMWNE O

© 0 N O Uk~ WD RE

Bagnara
Bagnara

Casal Fiumanese
Casal Fiumanese
Casola Valsenio
Casola Valsenio
Castel Bolognese
Castel del Rio
Castel del Rio
Castel Senio
Conselice
Cottignola
Cottignola
Dozza

Fontana
Fontana
Fusignano
Fusignano

Imola

Imola

Imola

Imola

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo
Massalombarda

Massalombarda

1797
1797-1798
1797
1797-1798
1797
1797-1798
1797
1797
1797-1798
1797-1798
1797
1797
1797-1798
1797-1798
1797
1797-1798
1797
1797-1798
1797
1797-1798
1797-1798
1797-1798
1797
1797-1798
1797-1798
1797-1798
1797
1797-1798

o 3 oo o300 o 30 30 30 T 330 o 33 0 30 3 0T 3

P P, P R R R, R P R R P PR PR P PP PR P PR PR P R R PR



29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Massalombarda
Mordano

Mordano

Mordano

Riolo

Riolo

S. Agata (sul Santerno)
S. Agata (sul Santerno)
Sasso Leone

Sasso Leone

Solarolo

Solarolo

Tossignano
Tossignano

Bagnara

Casola Valsenio

Castel Bolognese
Castel del Rio
Cottignola

Dozza

Fontana

Fusignano

Imola

Lugo

Massa Lombarda
Mordano

Riolo

Sasso Leone

S. Agata (sul Santerno)

Solarolo
Tossignano

1797-1798
1797
1797
1797-1798
1797
1797-1798
1797
1797-1798
1797
1797-1798
1797-1798
1797-1798
1797
1797-1798
1797-1798

3 © 3 8 o v 3 v 3 © 3 © 3 30T

B P R R R R R P R R R R R |



44,

45.

46.
47.
48.
49.

Conselice

Cottignola

Dozza

Fontana

Imola

al commissario del potere esecutivo

Bagnara

Casal Fiumanese
Casola Valsenio

Castel del Rio

Castel Novo

Castel Senio

Lugo

Massa Lombarda,
Mordano,

Riolo,

S. Agata (sul Santerno)
Sasso Leone

Solarolo

Tossignhano

ai commissari di governo nel dipartimento

Municipalita varie
Municipalita varie
Municipalita varie !

Corrispondenza diversa ripartita per comunita

! antica numerazione 31

1797-1798

1798

1797
1797-1798
1798

sec. XVIII (fine)

m.

m.

3 3 3 3

N



Corrispondenza dell’amministrazione dipartimentale con altri enti

50.

51.

52.

53.
54.
55.
56.

57.
58.

Corrispondenza con il comitato centrale e il direttorio
esecutivo

Corrispondenza fra il direttorio esecutivo e il
commissario del potere esecutivo

Corrispondenza fra il commissario del potere
esecutivo e il ministro degli affari interni

Note delle tasse annonarie municipali

Corrispondenza col ministero degli affari interni 2
Corrispondenza col ministero di finanza generale
Corrispondenza col comitato di sanita d’Imola
Corrispondenza del commissario del potere esecutivo
con altre amministrazioni dipartimentali

Corrispondenza con commissari vari 3

Corrispondenza con varie autorita

Affari diversi delle municipalita

59.
60.

Affari pendenti nelle municipalita.

"Inventari de’ mobili ed effetti delle municipalita"

Beni Nazionali

61.
62.

63.

"Zotti affittuario de’ beni nazionali di Castel del Rio" >

Corrispondenza diretta dall’agente dei beni nazionali

all’lamministrazione dipartimentale

"Secolarizzazioni, soppressioni e certificati rilasciati" ©

2 antica numerazione 22

3 antica numerazione 17

4 antica numerazione 64-65

5 antica numerazione 64

6 antica numerazione 41

1797

1797-1798

1797

1797
1797
1797
1797

1797
1797

1797
1797

1796-1797
1798

1798

3

3

3 3 3 3

[ S = N =



Bilanci delle municipalita

64. "Tabelle ovvero stati passivi delle comunita
65. "Stati attivi e passivi di diverse municipalita"
66. Bilanci delle municipalita

67. Casse municipali

Censimenti

68. Censimenti e petizioni diverse

Commercio

69. Denuncie dei marzatelli e dei grani
fatte alle comunita
"Foglietti sui contratti delle granaglie"
Ragguagli di monete e di misure ’

Culto

70. Clero
Epizoozia

Giustizia

71. Giudici dipartimentali
72. Giustizia

7 vedi numero 84

1796-1797
1797
1797
1797

1798

1797

1797

1797
1797-1798

m.

3 3 3 3

O = =



Guardia nazionale

73. Ruoli della Guardia nazionale del cantone di Dozza 1797 m. 1
diregg. 7
74. Guardia nazionale imolese 1797 m. 1
Guardia nazionale 8 1798
Petizioni
75. Petizioni al commissario governativo del direttorio 1788 m. 1
esecutivo

Guardia nazionale
Inventari dei beni ecclesiastici di Cottignola
Petizioni diverse °

Polizia
76. Polizia 1797 m. 1
77. Corrispondenza diretta al commissario di polizia del 1797 m. 1

dipartimento

78. Corrispondenza diretta al commissario di polizia del 1797-1798 m. 1
dipartimento

79. Corrispondenza delle commissioni municipali di polizia 1798 m. 1
con l'ispettore di polizia del dipartimento

80. "Esecuzioni date alla lettera del ministro di polizia su le 1798 m. 1
visite domiciliari" °

"Giuramento di diverse municipalita"

Lettere del ministro di polizia

"Lettere militari diverse"

8 vedi numero 75

® vedi numero 68

10 antica numerazione 40



Sanita

--. Epizoozia 1! 1797
Posizioni diverse
81. Posizioni diverse 1797
82. Posizioni diverse 1797
83. Posizioni diverse e copialettere 1797
84. "Miscellanea copialettere" con corrispondenza diversa > 1797
"Comitati diversi. Copialettere"
"Foglietti sui contratti delle granaglie"
Ragguagli di monete e di misure
85. Posizioni diverse 1797-1798
86. Posizioni diverse 1797-1798
87. Posizioni diverse 1797-1798
Catalogo della biblioteca delle scuole pie di Lugo 1761
88. Posizioni diverse 1798 13
89. Posizioni diverse 1798
Registri
90. Copialettere della corrispondenza della 1797
municipalita di Imola col ministero dell’interno
91. Copialettere della corrispondenza del 1797

commissario esecutivo delllamministrazione
dipartimentale con le municipalita di Bagnara,
Casola  Valsenio, Conselice, Fusignano,
Mordano, Tossignano

11 vedi numero 70

12 antica numerazione 37
13 con antecedenti dal 1788

3 53 3
= P R =

reg.1

diregg. 6



92. Copialettere della corrispondenza del
commissario esecutivo delllamministrazione
dipartimentale con le municipalita di Imola,
Lugo, Massalombarda

93. Copialettere della corrispondenza fra le
municipalita di Bagnara, Casola Valsenio, Castel
Bolognese, Castel del Rio, Cottignola, Dozza,
Fontana, Fusignano, Imola, Lugo, Massa
Lombarda, Mordano, Riolo, Sasso Leone,
S.Agata (sul Santerno), Solarolo, Tossignano e
I’amministrazione centrale

94. Giornale del commissario di governo del
dipartimento

95. Registri delle municipalita di:
Castel Senio *
Mordano *°
Casola Valsenio *’
Sasso Leone 18
Fusignano °
Castel del Rio
Gaggio e Fornione
Bagnara %°
Riolo %!

Fontana
Dozza *
Massalombarda %

14 dal 31 maggio al 17 agosto
15 antica numerazione 2

16 antica numerazione 3

7 antica numerazione 4

18 antica numerazione 5

1% antica numerazione 6

20 antica numerazione 8

2! antica numerazione 9

22 antica numerazione 10

23 antica numerazione 11

1797-1798

1797

1797

1797-1798

m. 1

diregg. 3

m. 1

diregg. 4

reg. 1

m. 1
diregg. 12



Imola »
Cottignola %®
Lugo 2’

24 antica numerazione 13
25 antica numerazione 15
26 antica numerazione 16
27 antica numerazione 17



