



# **AMMINISTRAZIONE DEL DIPARTIMENTO DEL SANTERNO POI DEL LAMONE**

**(1796 - 1798)**

**III 170**

Inventario a cura di G. Belletti  
1984

## Corrispondenza diretta dalle municipalità all'amministrazione centrale del dipartimento

1. Bagnara	1797	m. 1
2. Bagnara	1797-1798	b. 1
3. Casal Fiumanese	1797	m. 1
4. Casal Fiumanese	1797-1798	b. 1
5. Casola Valsenio	1797	m. 1
6. Casola Valsenio	1797-1798	b. 1
7. Castel Bolognese	1797	m. 1
8. Castel del Rio	1797	m. 1
9. Castel del Rio	1797-1798	b. 1
10. Castel Senio	1797-1798	b. 1
11. Conselice	1797	m. 1
12. Cottignola	1797	m. 1
13. Cottignola	1797-1798	b. 1
14. Dozza	1797-1798	b. 1
15. Fontana	1797	m. 1
16. Fontana	1797-1798	b. 1
17. Fusignano	1797	m. 1
18. Fusignano	1797-1798	b. 1
19. Imola	1797	m. 1
20. Imola	1797-1798	b. 1
21. Imola	1797-1798	b. 1
22. Imola	1797-1798	b. 1
23. Lugo	1797	m. 1
24. Lugo	1797-1798	b. 1
25. Lugo	1797-1798	b. 1
26. Lugo	1797-1798	b. 1
27. Massalombarda	1797	m. 1
28. Massalombarda	1797-1798	b. 1

29.	Massalombarda	1797-1798	b. 1
30.	Mordano	1797	m. 1
31.	Mordano	1797	m. 1
32.	Mordano	1797-1798	b. 1
33.	Riolo	1797	m. 1
34.	Riolo	1797-1798	b. 1
35.	S. Agata (sul Santerno)	1797	m. 1
36.	S. Agata (sul Santerno)	1797-1798	b. 1
37.	Sasso Leone	1797	m. 1
38.	Sasso Leone	1797-1798	b. 1
39.	Solarolo	1797-1798	b. 1
40.	Solarolo	1797-1798	b. 1
41.	Tossignano	1797	m. 1
42.	Tossignano	1797-1798	b. 1
43.	Bagnara	1797-1798	m. 1
	Casola Valsenio		
	Castel Bolognese		
	Castel del Rio		
	Cottignola		
	Dozza		
	Fontana		
	Fusignano		
	Imola		
	Lugo		
	Massa Lombarda		
	Mordano		
	Riolo		
	Sasso Leone		
	S. Agata (sul Santerno)		
	Solarolo		
	Tossignano		

44.	Conselice Cottignola Dozza Fontana Imola al commissario del potere esecutivo	1797-1798	m. 1
45.	Bagnara Casal Fiumanese Casola Valsenio Castel del Rio Castel Novo Castel Senio Lugo Massa Lombarda, Mordano, Riolo, S. Agata (sul Santerno) Sasso Leone Solarolo Tossignano ai commissari di governo nel dipartimento	1798	m. 1
46.	Municipalità varie	1797	m. 1
47.	Municipalità varie	1797-1798	m. 1
48.	Municipalità varie <sup>1</sup>	1798	m. 1
49.	Corrispondenza diversa ripartita per comunità	sec. XVIII (fine)	m. 1

---

<sup>1</sup> antica numerazione 31

### **Corrispondenza dell'amministrazione dipartimentale con altri enti**

50.	Corrispondenza con il comitato centrale e il direttorio esecutivo	1797	m. 1
51.	Corrispondenza fra il direttorio esecutivo e il commissario del potere esecutivo	1797-1798	m. 1
52.	Corrispondenza fra il commissario del potere esecutivo e il ministro degli affari interni	1797	m. 1
	Note delle tasse annonarie municipali		
53.	Corrispondenza col ministero degli affari interni <sup>2</sup>	1797	m. 1
54.	Corrispondenza col ministero di finanza generale	1797	m. 1
55.	Corrispondenza col comitato di sanità d'Imola	1797	m. 1
56.	Corrispondenza del commissario del potere esecutivo con altre amministrazioni dipartimentali	1797	m. 1
57.	Corrispondenza con commissari vari <sup>3</sup>	1797	m. 1
58.	Corrispondenza con varie autorità	1797	m. 1

### **Affari diversi delle municipalità**

59.	Affari pendenti nelle municipalità.	1797	m. 1
60.	"Inventari de' mobili ed effetti delle municipalità" <sup>4</sup>	1797	m. 1

### **Beni Nazionali**

61.	"Zotti affittuario de' beni nazionali di Castel del Rio" <sup>5</sup>	1796-1797	m. 1
62.	Corrispondenza diretta dall'agente dei beni nazionali all'amministrazione dipartimentale	1798	m. 1
63.	"Secolarizzazioni, soppressioni e certificati rilasciati" <sup>6</sup>	1798	m. 1

<sup>2</sup> antica numerazione 22

<sup>3</sup> antica numerazione 17

<sup>4</sup> antica numerazione 64-65

<sup>5</sup> antica numerazione 64

<sup>6</sup> antica numerazione 41

### Bilanci delle municipalità

64. "Tabelle ovvero stati passivi delle comunità"	1796-1797	m. 1
65. "Stati attivi e passivi di diverse municipalità"	1797	m. 1
66. Bilanci delle municipalità	1797	m. 1
67. Casse municipali	1797	m. 1

### Censimenti

68. Censimenti e petizioni diverse	1798	m. 1
------------------------------------	------	------

### Commercio

69. Denuncie dei marzatelli e dei grani fatte alle comunità "Foglietti sui contratti delle granaglie" Ragguagli di monete e di misure <sup>7</sup>	1797	m. 1
---	------	------

### Culto

70. Clero Epizoozia	1797	m. 1
------------------------	------	------

### Giustizia

71. Giudici dipartimentali	1797	m. 1
72. Giustizia	1797-1798	m. 1

---

<sup>7</sup> vedi numero 84

## Guardia nazionale

73. Ruoli della Guardia nazionale del cantone di Dozza	1797	m. 1
		di regg. 7
74. Guardia nazionale imolese	1797	m. 1
Guardia nazionale <sup>8</sup>	1798	

## Petizioni

75. Petizioni al commissario governativo del direttorio esecutivo	1788	m. 1
Guardia nazionale		
Inventari dei beni ecclesiastici di Cottignola		
Petizioni diverse <sup>9</sup>		

## Polizia

76. Polizia	1797	m. 1
77. Corrispondenza diretta al commissario di polizia del dipartimento	1797	m. 1
78. Corrispondenza diretta al commissario di polizia del dipartimento	1797-1798	m. 1
79. Corrispondenza delle commissioni municipali di polizia con l'ispettore di polizia del dipartimento	1798	m. 1
80. "Esecuzioni date alla lettera del ministro di polizia su le visite domiciliari" <sup>10</sup> "Giuramento di diverse municipalità" Lettere del ministro di polizia "Lettere militari diverse"	1798	m. 1

<sup>8</sup> vedi numero 75

<sup>9</sup> vedi numero 68

<sup>10</sup> antica numerazione 40

## Sanità

--. Epizoozia <sup>11</sup> 1797 ---

## Posizioni diverse

81.	Posizioni diverse	1797	m. 1
82.	Posizioni diverse	1797	m. 1
83.	Posizioni diverse e copialettere	1797	b. 1
84.	"Miscellanea copialettere" con corrispondenza diversa <sup>12</sup> "Comitati diversi. Copialettere" "Foglietti sui contratti delle granaglie" Ragguagli di monete e di misure	1797	m. 1
85.	Posizioni diverse	1797-1798	m. 1
86.	Posizioni diverse	1797-1798	b. 1
87.	Posizioni diverse Catalogo della biblioteca delle scuole pie di Lugo	1797-1798 1761	b. 1
88.	Posizioni diverse	1798 <sup>13</sup>	m. 1
89.	Posizioni diverse	1798	b. 1

## Registri

90.	Copialettere della corrispondenza della municipalità di Imola col ministero dell'interno	1797	reg.1
91.	Copialettere della corrispondenza del commissario esecutivo dell'amministrazione dipartimentale con le municipalità di Bagnara, Casola Valsenio, Conselice, Fusignano, Mordano, Tossignano	1797	m. 1 di regg. 6

---

<sup>11</sup> vedi numero 70

<sup>12</sup> antica numerazione 37

<sup>13</sup> con antecedenti dal 1788

92.	Copialettere della corrispondenza del commissario esecutivo dell'amministrazione dipartimentale con le municipalità di Imola, Lugo, Massalombarda	1797-1798	m. 1 di regg. 3
93.	Copialettere della corrispondenza fra le municipalità di Bagnara, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Castel del Rio, Cottignola, Dozza, Fontana, Fusignano, Imola, Lugo, Massa Lombarda, Mordano, Riolo, Sasso Leone, S.Agata (sul Santerno), Solarolo, Tossignano e l'amministrazione centrale	1797	m. 1 di regg. 4
94.	Giornale del commissario di governo del dipartimento	1797 <sup>14</sup>	reg. 1
95.	Registri delle municipalità di: Castel Senio <sup>15</sup> Mordano <sup>16</sup> Casola Valsenio <sup>17</sup> Sasso Leone <sup>18</sup> Fusignano <sup>19</sup> Castel del Rio Gaggio e Fornione Bagnara <sup>20</sup> Riolo <sup>21</sup> Fontana <sup>22</sup> Dozza <sup>23</sup> Massalombarda <sup>24</sup>	1797-1798	m. 1 di regg. 12

<sup>14</sup> dal 31 maggio al 17 agosto

<sup>15</sup> antica numerazione 2

<sup>16</sup> antica numerazione 3

<sup>17</sup> antica numerazione 4

<sup>18</sup> antica numerazione 5

<sup>19</sup> antica numerazione 6

<sup>20</sup> antica numerazione 8

<sup>21</sup> antica numerazione 9

<sup>22</sup> antica numerazione 10

<sup>23</sup> antica numerazione 11

Imola<sup>25</sup>

Cottignola<sup>26</sup>

Lugo<sup>27</sup>

---

<sup>24</sup> antica numerazione 13

<sup>25</sup> antica numerazione 15

<sup>26</sup> antica numerazione 16

<sup>27</sup> antica numerazione 17